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Elektrische Prägemaschinen

zum Sichern amtlicher Dokumente wie beispiels-
weise Urkunden oder Fotos in Pässen bzw. zum
Prägen von Zertifikaten, Briefbögen, Visiten-
karten etc. ohne jeglichen Kraftaufwand

Unsere elektrischen Prägemaschinen wurden für
höhere Anforderungen konzipiert. Auch in festeren
Materialien wie Pappe oder Karton und mit größeren
Prägestempeln werden mühelos gestochen scharfe
Abdrücke erzielt.

Die Einfuhrtiefe beträgt 105 mm, gerechnet vom
Papierrand bis Mitte Stempelabdruck.

Sie werden serienmäßig mit je einem verstellbaren
Tiefen- und Seitenanschlag ausgestattet, um eine
genaue Positionierung des Abdrucks auf den
Formularen zu ermöglichen. 

Die Gravur des Oberstempels erfolgt in Messing 
oder Stahl. Der Unterstempel besteht aus Kunststoff. 

PERNUMA PERFOSET E/P

Das Modell PERNUMA PERFOSET E/P ist eine sehr
robuste elektrische Prägemaschine für den Büro-
betrieb, ausgestattet mit einem modernen 
NC-Motor.

Der Stempeldurchmesser kann bis zu 75 mm 
betragen.

Die Auslösung erfolgt durch einen seitlich ange-
brachten Druckknopf.

PERNUMA PERFOSET ES/P

Diese elektrische Hochleistungs-Prägemaschine ist 
serienmäßig mit einem besonders starken Getriebe
ausgestattet und somit für Massenprägungen bzw.
Dauerbetrieb geeignet. Sie wird höchsten Anforder-
ungen gerecht.

Der Stempeldurchmesser kann bis zu 80 mm 
betragen.

Die Auslösung erfolgt durch den zur Grundaus-
stattung gehörenden Fußschalter.

Das Modell PERNUMA PERFOSET ES/P ist fest auf
einem Untergestell montiert. 

Wichtig
Damit der Abdruck an der von Ihnen gewünschten
Stelle auf den Formularen leserichtig erscheinen 
kann, geben Sie bei Auftragserteilung bitte immer 
an, wo die Prägung erfolgen soll.
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Konstruktions- und Designänderungen vorbehalten.
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Stempeldurchmesser

PERFOSET E/P max. 75 mm

PERFOSET ES/P max. 80 mm

Mögliche Zusatzausstattungen:

- Fußschalter (PERFOSET E/P)

- automatische Auslösung 

- Hubzähler (zum Zählen der vorgenommenen 
Prägungen)

- Sicherheitsschloss (Hierdurch wird verhindert, 
dass unbefugte Personen mit der Maschine 
arbeiten.)

- Untergestell (PERFOSET E/P)

- feste oder besondere Anschläge
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Antrieb:
Anschluss:

Einfuhrtiefe
Max. Stempeldurchmesser
Stärke des Oberstempels
Zapfendurchmesser
Zapfenlänge
Stärke des Unterstempels
Gewicht netto / brutto
Verpackung
Verpackungsabmessungen

elektrisch
Wechselstrom 230 V

Sonderspannungen möglich

105 mm
75 mm
12 mm
12 mm
20 mm

5 mm
26 kg  /  28 kg

Karton
59 x 39 x 27 cm

elektrisch
Wechselstrom 230 V

oder Drehstrom 230/400 V
Sonderspannungen möglich

105 mm
80 mm
12 mm
12 mm
20 mm

5 mm
90 kg / 140 kg

Kiste
20 x 49 x 92 cm
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